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Аннотация 

Білім беру жүйесін жаңғырту-бұл саяси жəне жалпыұлттық міндет. Білім беру 
саясатының белсенді субъектілері барлық азаматтар, отбасы жəне ата-аналар 
қауымдастығы, жергілікті өзін-өзі басқару органдары, профессорлық-педагогикалық 
қоғамдастық, ғылыми, мəдени, қоғамдық институттар болуы тиіс. 

Аннотация 
Модернизация системы образования-это политическая и общенациональная задача. 

Активными субъектами образовательной политики должны быть все граждане, семейное и 
родительское сообщество, органы местного самоуправления, профессорско-педагогическое 
сообщество, научные, культурные, общественные институты. 

Аbstract 
Modernization of the education system is a political and national task. Active subjects of 

educational policy should be all citizens, family and parent community, local authorities, the teaching 
community, scientific, cultural and public institutions. 
 

Түйінді сөздер:  жаңғырту,білім,саясат, қоғам. 
Ключевые слова: модернизация,образование,общество,политика. 
Keywords: мodernization, education,society, politics 

 
Қазақстан Республикасының Президенті Нұрсұлтан Əбішұлы Назарбаевтың 

«Болашаққа бағдар: рухани жаңғыру» бағдарламалық мақаласы еліміздің дамуының 
жарқын үлгісімен көрсететін маңызды құжат. Əлбетте, саяси жəне экономикалық 
жаңғыру ең алдымен руханилық басымдыққа ие қоғамдық сананың деңгейіне 
байланысты. Сондықтан, бүгінгі рухани жаңғыру-ең өзекті мəселе. Мұны бірінші кезекте 
шоғырландырушы жалпыұлттық құндылықтарды тереңдетуге баса назар аудара отырып, 
түбегейлі өзгеруді қажет ететін осы саланың жағдайы талап етеді. Мақалада біздің 
ұлттық кодымызда прагматизмнің болуына нақты негіздеме берілген. Ұлы даланың 
қатал табиғи жағдайлары мен құрғақшылығына байланысты көшпенділік, біздің ата-
бабаларымыздың шынайы прагматизм үлгісі ретінде өмір сүрудің экологиялық дұрыс 
тəртібін қалыптастырды. Өткен ғасырларда қоғамдық-саяси ойдың дамуын талдап, 
Мемлекет басшысы «Темір» тұжырымын – радикалды идеологиялар ғасырынан өтті. 
Біздің болашаққа деген ұран-бұл реализм мен прагматизм. Тіл, мəдениет, тарих-бұл 
барлық ғасырлардағы күшті мемлекеттің негізі. Біз бұл бағытта ерекше назар аударамыз  
–ұлттық рух мəселесіне. 
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Мақалада сананы жаңғырту, ұлттық болмыстан, ұлттық кодтан айырылып қалмай, 
оны əлемдік құндылықтармен үйлестіріп, Қазақстанның игілігіне жарату жолындағы 
мақсат-мүдделер туралы өзекті мəселе көтеріліп отыр. Онда ел Президенті Қазақстан 
үшін қайта түлеудің айырықша маңызды екі үдерісі – саяси реформа мен экономикалық 
жаңғыруды қолға ала отырып, Біртұтас Ұлт болу үшін болашаққа қалай қадам 
басатынын жəне бұқаралық сананы қалай өзгертетіні жөнінде алысты болжайтын 
көзқарастарымен бөліседі. Мемлекет басшысы жаңғырудың негізгі қызметі мен 
ерекшеліктеріне ой жүгіртіп, бұл жаңғырудың маңыздылығына тоқталады: «Жаңғыру 
атаулы бұрынғыдай тарихи тəжірибе мен ұлттық дəстүрлерге шекеден қарамауға тиіс. 
Керісінше, замана сынынан сүрінбей өткен озық дəстүрлерді табысты жаңғырудың 
маңызды алғышарттарына айналдыра білу қажет. Егер жаңғыру елдің ұлттық-рухани 
тамырынан нəр ала алмаса, ол адасуға бастайды. Сонымен бірге, рухани жаңғыру ұлттық 
сананың түрлі полюстерін қиыннан қиыстырып, жарастыра алатын құдіретімен 
маңызды». Қазіргі таңда адами капиталдың басты құндылығына айналып отырған оқу 
мен білімнің қарыштаған дəуірінде, ұлт көшбасшысы рухани жаңғырудың негізгі талабы 
– «білімнің салтанат құруы – білімді бəрінен жоғары қоятын ұлт қана табысқа жете 
алады» деп айтқаныбелгілі. Елбасымыздың рухани жаңғыруға, руханиятқа, білім, 
ғылымға маңыз беруі – үлкен көрегендік пен ұлттың алға ілгерлеуін жылдам қарқынмен 
жылжытатын қозғаушы күш. Бұл – тəуелсіз еліміздің бақытты болашағы мен алаңсыз 
келешегі үшін жасалып жатқан жұмыс. Өйткені, рухани байлықтың кемел болғаны бұл 
жеке азаматтарымыз үшін де, əрбір жеке тұлғадан құралған қоғам, туған еліміз үшін де 
өте маңызды үдеріс. Қазақ атамыз «Білекті бірді, білімді мыңды жығады» деген сөз 
қалдырған. Қазақтың бұл мақаланың өзі бүгінгі күні айрықша мəнге ие болып отыр. Бұл 
заман білекке емес, білімге сенетін заман. Заманауи əлемде елдің қуаты, ең алдымен, 
білім мен ғылымда болатын уақытқа келдік. Сол білімді қажетке, тұрмыс игілігіне 
жарата білуімізбен ғана бағаланады. Инемен құдық қазғандай, қиын күрделі, орасан 
қажыр қайрат пен ерік — жігерді талап ететін білімсіз өмір тұл», — деп атап өтті 
Елбасы.Сапалы білім жеке адам үшін ғана емес, жалпы қоғам үшін де тиімді. Оның 
арқасында адам бизнесте, саяси немесе мəдени салада жақсы мансап жасауға үміттене 
алады. Білім беру жүйесінің арқасында ел жоғары білікті қызметкерлерді алады. Бұл 
еңбек өнімділігін арттыруды, жаңа технологияларды енгізуді, экономикалық дамудағы 
алдыңғы қатарлы шептерге шығуды білдіреді. Білімнің қуатына тең келетін басқа 
идеялық — рухани күш, қуат көзі жоқ екені белгілі. Өйткені, білім — тек ғылымның 
іргетасы ғана емес, сонымен бірге тасы өрге домалаған еңсесі биік елдермен терезесі тең 
мемлекет болудың күре тамыры, ел дамуының алтын қаруы. Білім бар жерде даму, 
жетілу, кемелдену үрдісі бір сəтке толастамайды. Жастар өз күш-жігерлерін, білімдерін 
тəуелсіз елінің гүлденуіне жұмсамақ. Білім беру құрылымы бар əлеуметтік жүйе болып 
табылады. Өткен онжылдықта Қазақстанның білім беру жүйесінде бірқатар бағыттар 
бойынша прогрессивті құрылымдық жəне функционалдық өзгерістер болды. 
Қазақстандық білім беру жүйесі тəуелсіздік жылдарында жеделдетілген жаңғырту 
стратегиясының табысқа жету бағытына бағытталған болатын, бұл қазіргі заманғы білім 
беру, кадрларды даярлау жəне қайта даярлау. Жоғары тиімді білім беру жүйесі ел 
экономикасының жəне қазақстандық қоғамның тұрақты өсуін қамтамасыз етудің негізгі 
факторларының бірі болып табылады. Біздің мемлекетіміздің білім беру жүйесінде 
жүргізіліп жатқан реформалардың мақсаты – жаһандануды ескере отырып, нарықтық 
экономика жағдайында оның сапалы өзгеруін қамтамасыз ету. Білім беруді реформалау 
осы салада жинақталған оң əлеуетті сақтау негізінде осы процесті тереңдету мен дамыту 
үшін жаңа құқықтық, ғылыми-əдістемелік, қаржы-материалдық жағдайлар жасауды 
жəне барабар кадрлық қамтамасыз етуді талап етеді. қоғамда серпінді əлеуметтік-
экономикалық өзгерістер жағдайында білім берудің сапалы реформасын білім беру 
саласында қалыптасқан нақты жағдайды, өсіп келе жатқан үрдістер мен қолданыстағы 



45 
 

қатынастарды, сондай-ақ қоғам мен мемлекеттің болашақ дамуының ықтимал жолдарын 
ескеретін егжей-тегжейлі пысықталған стратегия болған кезде ғана жүргізуге болады. 
Мұндай стратегия тез өзгеретін нақты жағдайларға тұрақты бейімделетін икемді 
тактикалық іс-қимыл бағдарламасын əзірлеу үшін негіз болуға тиіс. Елбасы Нұрсұлтан 
Назарбаевтың «Қазақстан жолы-2050: Бір мақсат, бір мүдде, бір болашақ» атты 
Қазақстан халқына Жолдауы білім сапасын арттыруға ерекше көңіл бөледі. Мемлекет 
басшысының білім беру жүйесін жаңғыртуға жəне оны халықаралық даму деңгейіне 
шығаруға шақыруы ерекше маңызға ие. Онда қойылған міндеттер республиканың 
ағымдағы ғасырдың ортасына қарай Қазақстанның əлемнің ең дамыған 30 елінің 
қатарына кіруі бойынша шығуын қамтамасыз етуге тиісті қажетті жағдайлар жасау 
бойынша бүкіл қоғам мен мемлекеттің белсенді қызметінің жаңа кезеңін көрсетеді. 

Берілген мақсаттарға жетудің маңызды факторы білім беру болып табылады. 
Қазіргі қарқынды даму жəне білім беруден жаһандық бəсекелестік жағдайында ол өмір 
бойы сапалы жəне үздіксіз болуы талап етіледі. Сондықтан қазақстандық білім беру 
жүйесінің алдына заманауи əдістер мен оқыту бағдарламаларын меңгеру, оқыту деңгейін 
арттыру, үш тілді (қазақ, орыс, ағылшын), кəсіби-техникалық дайындық, аналитикалық 
ойлау жəне т. б. сияқты қажетті білімдер мен дағдыларды оқыту міндеті қойылған. 
Қазақстанның индустриялық-инновациялық дамуын кадрлық қамтамасыз етуге 
жастардың техникалық білім алуына мемлекеттің кепілдік беруі қызмет етеді. Бізге білім 
алудың барлық жүйесін сапалы реформалауды жүргізу керек, оның қорытындысы білім 
берудің əлемдік стандарттарына шығу болуы тиіс. Оқытудың барлық деңгейлерінде 
дуальдік қағидатын енгізу қажет,бұл жастарға тек теориялық білімді ғана емес, сонымен 
қатар өндірісте, оның ішінде жоғары технологиялы жəне инновациялық сипаттағы 
жұмыс істеудің практикалық дағдылары мен іскерліктерін бекітуге ықпал ететін 
болады.Білім беру жүйесін жаңғырту-бұл саяси жəне жалпыұлттық міндет. Білім беру 
саясатының белсенді субъектілері барлық азаматтар, отбасы жəне ата-аналар 
қауымдастығы, жергілікті өзін-өзі басқару органдары, профессорлық-педагогикалық 
қоғамдастық, ғылыми, мəдени, қоғамдық институттар болуы тиіс. Білім беруді 
жаңғыртудың стратегиялық мақсаттарына Ұлттық экономика, мəдениет, денсаулық 
сақтау ғылымы, барлық мүдделі ведомстволар мен қоғамдық ұйымдар өкілдерінің, ата-
аналармен жəне жұмыс берушілермен білім беру жүйесінің тұрақты өзара іс-қимылы 
процесінде ғана қол жеткізілуі мүмкін. Осылайша, білім беру жүйесін жаңғырту-бұл 
мемлекеттің ауқымды бағдарламасы, оның шеңберінде нақты іс-шаралар жоспары 
əзірленіп, іске асырылуда.Ұлттық білім беру жүйесінің жаңа моделі ең алдымен оқыту 
мен тəрбиелеудің жоғары сапасын қамтамасыз етуге, жаңаша ойлайтын жəне азаматтық 
жауапкершілігі əлдеқайда жоғары кəсіби мамандар даярлауға бағытталған. 
Қазақстандық білім беру жүйесінің жаңа парадигмасын анықтайтын осы міндеттер білім 
беру мазмұнын жаңарту, оқытудың инновациялық əдістері мен тəсілдерін меңгеру, 
бағалаудың объективті  жүйесін енгізу жəне басқарудың инновациялық əрі ашық 
жүйесін құру арқылы шешілуі тиіс деп ойлаймын.Тəрбиенің басты нысаны елдік сананы 
қалыптастырып, ұлттық рух пен ұлттық патриотизмді негіздеу, ұлтсыздықпен күресу 
болып табылады. Қазақстанды Отаным деп таныған əр азаматтың осыған өз əлінше үлес 
қосуы — бұның басты шарттарының бірі. Ендеше, Қазақстанның жарқын болашағы үшін 
аянбай еңбек етуге міндетті екенімізді естен шығармайық! Ел ертеңi — бiлiмдi жастар. 
«Бұлақ көрсең көзiн аш» дегендей, қазақ жастарын бiлiмге бағыттайық. Елбасы 
Н.Назарбаев «Қазақстанның болашағы бүгiнгi жастар. Сiздер оларға қалай бiлiм 
берсеңiздер, Қазақстан сол-деңгейде болады» деп атап көрсеткен. Елiмiздiң болашағы 
жастардың еңбекқорлығына, талап-тiлегiне, арман-мұратына байланысты. Олар ата-
бабаларымыздан мұра болып келе жатқан құндылықтарымызды, тарихи дəстүрлерiмiздi 
жаңғыртып, оны алға бастырып қана қоймай, экономикасын, ғылымын да дамытуға, 
жiгерлене ел үшiн еңбектенуге мiндеттi. Ендеше жастар еңбек жолына түскенде ғана 
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қоғамын өрге бастыра алады. Отаншыл халық жастары болмаған елдiң болашағы 
қараңғы. Жаңа заман тəуелсiз ел мұраты — жастардың бiлiмi мен бiлiктiлiкке талпынып 
əрекеттенуiн, еңбектенiп өсуiн талап етiп отыр. Мемлекет басшысы өзінің «Рухани 
жаңғыру» мақаласында бізге болашаққа сенімді көпір салу сияқты іс-қимыл 
бағдарламасын ұсынады. Осы бағыттағы алғашқы қадамды Ел Президенті қазақстандық 
қоғамның қоғамдық санасын жаңғыртуда көреді. Отанға деген махаббат, халық 
дəстүрлеріне адалдық, Қазақстанның тарихы мен мəдениетін білу, қоғамдағы бірлік пен 
келісімді сақтау, еліміздің батыры адамдары туралы білім – бұл патриоттық іс – 
шаралардың негізі. 
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Аннотация 

Еліміздегі əлеумет  қатынастарының барлық жүйесін жаңғырту жағдайында жастар 
арасында Отансүйгіштік пен азаматтық құндылықтарды қалыптастыру айрықша маңызға ие 
мəселеге айналды. Қазақстандық Отансүйгіштік - мемлекеттік саясат пен идеологияның 
маңызды бөлшегі жəне Қазақстан Республикасының қазіргі заманғы білім беру жүйесінің 
басты міндеті. 

Аннотация 
В условиях продолжающейся модернизации всей системы общественных отношений в 

стране проблема формирования патриотизма и гражданских ценностей в молодежной среде 
обретает особую актуальность и значимость. Казахстанский патриотизм является важной 
парадигмой государственной политики и идеологии и является приоритетной задачей 
современной системы образования Республики Казахстан. 

Abstract 
Under the conditions of modernization of the whole system of public relations in the country the 

problem of formation of patriotism and civil values in the youth environment is of special urgency and 
importance. Kazakhstani patriotism is an important paradigm of the state policy and ideology, and it is 
the priority goal of the modern educational system of the Republic of Kazakhstan. 
 

Түйінді сөздер:қоғамдық сананы жаңғырту, Отансүйгіштік, жастар, тəрбие, жастар 
саясаты. 

Ключевые слова: модернизация общественного сознания, патриотизм, молодежь, 
воспитание, молодежная политика. 

Keywords: modernization of social consciousness, patriotism, youth, education, youth policy. 
 

Сегодня с уверенностью можно говорить, что достигнутые успехи Казахстана 
стали прочной основой для дальнейших последовательных шагов по повышению 
благосостояния населения, модернизации экономики, формированию современного 
гражданского общества. Особое значение в этой связи имеет формирование 
гражданского сознания молодежи и реализация эффективной молодежной политики, что 
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